cAMRA MUNCPAL
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N. 0155/2022

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

ESDRAS FERREIRA CHAVES, vereador deste município, usando de suas atribuições.
legais no exercício de suas funções parlamentares, vem a V. Exa., ouvindo o Plenário nos

termos regimentais, INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Ecoporanga/ES — Elias
Dal Col, 0 seguinte:

INDICAÇÃO

- Que o Executivo Municipal viabilize junto ao setor competente, () PATROLAMENTO
DA ESTRADA PRINCIPAL DO BAIRRO ZECA DO BILIM.

Justificativa:

Senhor Prefeito, a presente indicação faz necessária tendo em vista as várias reclamações que
Viemos recebendo por moradores e condutores de veículos que precisam da estrada para
trafegar, principalmente por se tratar de uma linha escolar. A viabilização deste
patrolamento é de suma importância, pois os condutores necessitam da estrada para
escoarem seus produtos, principalmente pelo transporte escolar. Tendo em Vista o período
prolongado das chuvas e a falta de manutenção as estradas que estão cada dia mais
deterioradas, trazendo muitas dificuldades para os motoristas, por isso solicito que faça essas
devidas manutenções para solucionarmos os problemas ainda existentes, com o intuito de
diminuir os transtornos aos nossos munícipes que precisam transitar pelas estradas do
Município.

Sendo assim, apresento a presente Indicação para que o Poder Executivo tome as devidas
providências para solucionar tal demanda.

Plenário ”Francisco Roberto Figueiredo Gomes”, 06 de dezembro de 2022.

ESDRAS FERREIRA CHAVES . ,
Vereador seorocor.o___ & 1 ?" Aja-J)]

mama naumcasaL os ÉCOPORANGA
ESTADO DO ESPIRITO SANT!)

[] ? DEZ. %922 asª—5%!

Ar:. Adilton Motta, 741 — Centro — Ecoporanga-ES — Telefax (027)3755-1003É©EW
arma m ©cmrmmecopornga.es.g0v. br

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003500330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.